
1 
 

BR.0012.3.2.2016 

Protokół  

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się w dniu 22.02.2016 roku w Ratuszu 

Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczył Tomasz Sobolewski - Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Finansów. W posiedzeniu na 6 członków Komisji udział wzięło 5 radnych, co stanowi 

quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.                                                                                                     

Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych i przedstawił następujący 

porządek obrad:  

1) Analiza projektu uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej stanowiącej 

dochód budżetu Miasta Koła. 

2) Analiza projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu.  

3) Analiza projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 2016 rok. 

4) Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na 

lata 2016-2030. 

Przewodniczący Komisji zaproponował wprowadzenie do porządku obrad pkt. 5 „sprawy 

różne”. Za powyższą zmianą porządku obrad opowiedziało się jednogłośnie 5 radnych.  

Ad 3. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 2016 rok przedstawiła Pani Beata 

Wawrzyniak – Skarbnik Miasta Koła. Zgodnie z projektem uchwały dochody budżetu miasta 

zwiększa się o kwotę 19.865,58 zł w rozdziale 70005 z przeznaczeniem na udzielenie pomocy 

finansowej dla Województwa Wielkopolskiego na budowę bazy Śmigłowcowej Służby 

Ratownictwa Medycznego w Ostrowie Wielkopolskim (kwota zwiększy plan wydatków 

rozdziale 85141) . 

Z kolei wydatki budżetu miasta zmniejsza się o kwotę 170.100,00 zł, w tym: 

 w rozdziale 70005 o kwotę 170.000,00 zł na zadanie dot. termomodernizacji budynków 

komunalnych stanowiących zasób GMK w związku z koniecznością zabezpieczenia środków 

na realizację drogowych zadań inwestycyjnych (kwota zwiększy plan wydatków 

majątkowych w rozdziale 60016); 

 w rozdziale 75023 o kwotę 100 zł w związku z koniecznością zwiększenia planu rezerwy 

celowej na zarządzanie kryzysowe (kwota zwiększy plan wydatków w rozdziale 75421). 

Ponadto po stronie wydatków dokonuje się następujących zmian: 

 w rozdziale 60016 dokonuje się następujących przesunięć w ramach planu wydatków 

majątkowych: 

 zmniejsza się o kwotę 450 tys. zł zadnie pod nazwą „Budowa drogi ulicy Piaski wraz          

z drogą dojazdową do przedszkola”. Z tych środków oraz wspomnianej wcześniej kwoty 

170 tys. zł tworzy się nowe zadania na kwotę ogółem 620.000,00 zł, tj.: 
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1) Przebudowa ulicy Staffa – kwota 400 tys. zł (opracowanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę nawierzchni ul. Staffa wraz z budową kanalizacji deszczowej oraz 

zrealizowanie I etapu odcinka od ul. Sienkiewicza do ul. Konopnickiej); 

2) Przebudowa ulicy Cisowej – kwota 190 tys. zł (opracowanie dokumentacji projektowej 

na przebudowę nawierzchni z budową kanalizacji deszczowej); 

3) Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę ulicy Cegielnianej wraz                 

z budową kanalizacji deszczowej – kwota 30 tys. zł. 

Poza tym dokonuje się zmian nazw zadań inwestycyjnych w następujący sposób: 

 dotychczasowa nazwa: „Termomodernizacja budynku pawilonu Szkoły Podstawowej nr 3       

w Kole wraz z modernizacją systemu grzewczego” otrzymuje następujące brzmienie: 

„Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku Szkoły Podstawowej nr 3 w Kole 

(pawilon)”; 

  dotychczasowa nazwa: „Ocieplenie budynku Przedszkola Miejskiego nr 5 w Kole wraz            

z modernizacją systemu grzewczego i oświetlenia” otrzymuje następujące brzmienie: 

„Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku Przedszkola Miejskiego nr 5 w Kole” 

Zmiana podyktowana jest przygotowywaniem dokumentów aplikacyjnych w celu uczestnictwa 

w konkursie ogłaszanym w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 

lata 2014-2020. 

Radna Ewa Baryła pytała, czy zmniejszenie środków na zadanie budowy drogi ulicy Piaski wraz 

z drogą dojazdową do przedszkola oznacza, że inwestycja ta nie będzie realizowana. 

Burmistrz S. Maciaszek odpowiedział, że zadanie zostanie zrealizowane, aczkolwiek nie w tym 

roku. Wyjaśnił, że zmniejszenie planu wydatków na to zadanie związane jest z możliwością 

uzyskania dofinansowania na realizację tej inwestycji w ramach Programu Rozwoju Gminnej        

i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. Nabór wniosków planowany jest na 

miesiąc wrzesień 2016 roku i dofinansowane będzie można uzyskać na rok 2017. Burmistrz 

dodał, że gmina w ramach tego programu może złożyć wniosek w danym roku o dofinansowanie 

tylko na jedną drogę. Burmistrz poruszył jeszcze kwestie wykupów gruntów w rejonie ul. Piaski.  

Radny F. Olejniczak stwierdził, że zdjęcie kwoty 450 tys. zł z zadania budowy drogi ulicy Piaski 

jest niezasadne. Radny wspomniał o konieczności wykupu pozostałych działek pod drogę w tym 

rejonie i przygotowaniu dokumentacji projektowej dla tego przedsięwzięcia. Radny podkreślał, 

że miasto ma szansę pozyskać dofinansowanie na budowę ulicy Piaski, ponieważ łączy się ona      

z ulicą powiatową, ale musi być przygotowane do złożenia wniosku tzn. mieć uporządkowaną 

sprawę wykupu działek w tym rejonie oraz dokumentację techniczną na budowę tej drogi. 

Radny podsumował, że zdjęcie środków finansowych w kwocie 450 tys. zł z tego zadania 

odbiera możliwość przygotowania przedsięwzięcia do złożenia wniosku o jego dofinansowanie. 

Burmistrz S. Maciaszek nie zgodził się radnym, że przesunięcie kwoty 450 tys. zł spowoduje 

jakiekolwiek perturbacje w opracowaniu dokumentacji na budowę ulicy Piaski i pozyskaniu 

dofinansowania.  
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Naczelnik H. Zywert dodała, że na dokumentację pozostało jeszcze 50 tys. zł. Natomiast wykupy 

gruntów są zabezpieczone w innej pozycji na kwotę 350 tys. zł.  

Odnosząc się do wykupu gruntów w rejonie ulicy Piaski, burmistrz poinformował, że prowadzi 

rozmowy z właścicielem tych działek w sprawie ich zamiany na nieruchomości położone              

w rejonie ulicy Cegielnianej. Dodał, iż wówczas możliwe jest, że miasto nie poniosło by 

wydatków związanych z wykupem tych działek. Burmistrz zapewniał również radnego,               

że miasto będzie przygotowane do złożenia wniosku o dofinansowanie budowy drogi ulicy 

Piaski.   

Radny F. Olejniczak pytał, czy na przebudowę ulicy Staffa jest opracowana dokumentacja, bo         

z tego co pamięta to takowa była.   

Naczelnik H. Zywert odpowiedziała, że dokumentacja była opracowana ale straciła już swoją 

ważność. 

Radny F. Olejniczak wyraził swoje wątpliwości co do realizacji przebudowy ulicy Staffa w trzech 

etapach argumentując, że może to znacznie podrożyć koszty inwestycji. Radny miał również 

obawy co do zmniejszenia planu wydatków o kwotę 170 tys. zł na zadanie dotyczące 

termomodernizacji budynków komunalnych - czy aby na pewno mniejsza kwota wystarczy na 

realizację zadania. 

Naczelnik H. Zywert powiedziała, że wspomniana termomodernizacja budynków komunalnych 

stanowiących zasób Gminy Miejskiej Koło dotyczy budynków przy ul. Energetycznej. Z zadania 

na kwotę 470 tys. zł planuje się zdjąć 170 tys. zł, w wyniku czego pozostanie 300 tys. zł. Pani      

H. Zywert dodała, że zadanie ma realizować Kolskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego    

sp. z o.o. w Kole. 

Burmistrz zapewniał, że 300 tys. zł w zupełności wystarczy na realizację tego zadania. 

Radny T. Sobolewski przypomniał, że w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej miasta 

Koła zostały ujęte zadania dotyczące termomodernizacji budynków, które mają swoje 

odzwierciedlenie w Programie Gospodarki Niskoemisyjnej. Na realizację tych zadań Urząd 

Miejski będzie aplikował o środki unijne i jeżeli pozyskane zostanie wsparcie finansowe               

w postaci środków unijnych, kwota zabezpieczenia w budżecie miasta na poszczególne 

przedsięwzięcia ulegnie zmniejszeniu, a uwolnione w ten sposób środki będą mogły zostać 

wykorzystane na inne cele.  

Burmistrz S. Maciaszek poinformował, że jeśli Urząd Marszałkowski uruchomi możliwość 

aplikowania o środki na termomodernizację to jest możliwość pozyskania dotacji do 85% 

wartości projektu.  

Radny F. Olejniczak pytał, na jakie przedsięwzięcia jest obecnie możliwość pozyskania środków 

zewnętrznych. 

Naczelnik H. Zywert powiedziała, że Urząd przygotowuje wnioski o dofinansowanie dwóch 

zadań, tj.: „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku Szkoły Podstawowej nr 3 w Kole 
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(pawilon)” i „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku Przedszkola Miejskiego nr 5    

w Kole” (do 30 marca jest termin składania wniosków). 

Radna Teresa Brzoska pytała Burmistrza, czy przy planowaniu inwestycji drogowych brał pod 

uwagę ulicę Bema. 

Burmistrz odpowiedział, że ta ulica również była brana pod uwagę. Dodał, że prowadzi 

rozmowy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego w sprawie możliwości emisji obligacji na 

uruchomienie programu budowy dróg lokalnych w mieście Kole.  

Radny F. Olejniczak przypomniał, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania 

Przestrzennego dokonała analizy stanu technicznego dróg w mieście Kole i przedstawiła swoje 

propozycje w zakresie najpotrzebniejszych inwestycji drogowych. Wraz z radną T. Brzoską 

podkreślali, że wypracowane stanowisko powinno być materiałem pomocniczym przy wyborze 

inwestycji drogowych. Radna T. Brzoska dodała, że w w/w dokumencie jedną z propozycji była 

właśnie wspomniana budowa ulicy Bema. 

Burmistrz S. Maciaszek powiedział, że na temat budowy ulicy Bema będą rozmawiać przy 

podziale nadwyżki budżetowej za 2015 rok. Burmistrz zapewniał, że materiał opracowany przez 

Komisję stanowi dla nich materiał pomocniczy i będą z niego korzystać.    

Naczelnik H. Zywert tłumaczyła, że wybrana została w pierwszej kolejności ulica Cisowa, a nie 

ulica Bema, z uwagi na jej zły stan techniczny i możliwości finansowe. 

Radny T. Sobolewski zwrócił uwagę, że ulica Cisowa jest ostatnią drogą odchodzącą od ulicy 

Bogumiła po prawej stronie, która nie ma nawierzchni asfaltowej.  

Naczelnik H. Zywert  mówiła, że przystępując do budowy dróg odchodzących od ulicy Bogumiła 

było takie zamierzenie, aby najpierw uporządkować jedną, a potem drugą stronę dróg 

odchodzących od tej ulicy. Wyjaśniła, że na osiedlu Bogumiła, z tych wszystkich propozycji 

Komisji została wybrana ulica Cisowa, ponieważ jest ona ulicą krótką (około 100 metrów)              

i środki finansowe pozwalają na wykonanie akurat tej ulicy. Pani H. Zywert podkreślała,               

że potrzeb w zakresie inwestycji drogowych jest wiele, jednak możliwości finansowe są bardzo 

ograniczone.   

Radny T. Sobolewski prosił, aby na przyszłość, przy następnych zamierzeniach inwestycyjnych 

w zakresie infrastruktury drogowej posiłkować się wspomnianym materiałem wypracowanym 

przez Komisję RGiZP. Radny stwierdził, że zasadna jest w pierwszej kolejności przebudowa ulicy 

Staffa na odcinku od ul. Sienkiewicza do ul. Konopnickiej, ponieważ będzie to bardzo ważny 

łącznik, który usprawni ruch kołowy w tym rejonie.   

Naczelnik H. Zywert podkreśliła, że propozycje Komisji RGiZP były rozpatrywane przy wyborze 

planowanych inwestycji drogowych.  

Na tym dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały zakończono. 

Na posiedzenie przybył radny M. Janiak, poszerzając liczbę członków Komisji biorących udział         

w posiedzeniu do 6 osób.  
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Ad 4. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2016-2030 

przedstawiła pani Beata Wawrzyniak – Skarbnik Miasta Koła. Projekt uchwały wynika z zmian 

budżetowych wprowadzonych w styczniu oraz przedstawionych zmian budżetowych, 

proponowanych na sesję lutową, jak również z zmian wynikających z Uchwały Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. Ponadto przedsięwzięcie dotyczące „KAWKI”, 

przenosi się z części dotyczącej wydatków na zadania realizowane z udziałem środków unijnych  

do części dotyczącej wydatków na zadania realizowane z środków własnych gminy. Zadanie 

zostanie z powrotem przeniesione dopiero po otrzymaniu dofinansowania ze środków unijnych. 

Wprowadza się również nowe dwuletnie zadanie majątkowe dotyczące pomocy finansowej dla  

Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie budowy bazy Śmigłowcowej Służby 

Ratownictwa Medycznego w Ostrowie Wielkopolskim, ogólna kwota tego przedsięwzięcia to 

39.731,16 zł. Zmienia się również nazwę zadania wieloletniego z „Budowy ulicy Staffa” 

realizowanego w okresie 2017-2018 na zadanie pn.: „Przebudowa ulicy Staffa” realizowanego w 

okresie 2016-2018. Ogólna kwota tego przedsięwzięcia to 1,8 mln zł, z czego w 2016 roku – 400 

tys. zł, w 2017 – 700 tys. zł i w 2018 - 700 tys. zł. Uaktualnione zostały również kwoty 

przedsięwzięć dot. termomodernizacji budynków komunalnych stanowiących zasób Gminy 

Miejskiej Koło oraz budowy ul. Piaski wraz z drogą dojazdową do przedszkola.  

Radny T. Sobolewski pytał, z czego wynika zmiana nazw zadań inwestycyjnych. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jeśli chodzi o zadania dotyczące termomodernizacji budynków: 

Szkoły Podstawowej nr 3 i Przedszkola Miejskiego nr 5, to zmiana jest konieczna w celu złożenia 

wniosku o dofinansowanie zewnętrzne na realizacje tych zadań.   

Naczelnik H. Zywert wyjaśniła, że zmiana nazwy zadania dotyczącego ulicy Staffa wiąże się           

z zmianą przepisów ustawy prawa budowlanego, zgodnie z którym realizacja budowy drogi            

w istniejącym pasie drogowym jest traktowana jako „przebudowa”. 

Na tym dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały zakończono. 

Ad 2. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 

przedstawiła pani Katarzyna Jaroszewska – Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych. 

Projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy finansowej przy realizacji zadania w zakresie 

ochrony zdrowia z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji dotyczącej budowy w latach 

2016-2017 bazy dla Śmigłowców Ratowniczych w Ostrowie Wielkopolskim. Rada wyraziła 

swoje stanowisko odnośnie pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu w postaci 

uchwały intencyjnej z dnia 25 listopada 2015 roku. Ogólna kwota przedsięwzięcia to 39.731,16 

zł, z czego zarówno w 2016 roku jak i w 2017 roku jest to taka sama kwota, tj. 19.865,58 zł.  

Burmistrz S. Maciaszek dodał, że lądowisko, które znajduje się w Kole na chwilę obecną może 

być użytkowane tylko w dzień, natomiast w nocy nie może być użytkowane dopóki nie nastąpi 

przebudowa oświetlenia przy ul. Szpitalnej. 
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Brak uwag do przedmiotowego projektu uchwały. 

Ad 1. 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej stanowiącej dochód budżetu 

Miasta Koła przedstawiła Pani Eliza Kotkowska - Zawadzka - Naczelnik Wydziału Podatków, 

Opłat i Egzekucji. Projekt uchwały wprowadza na terenie Gminy Miejskiej Koło opłatę 

prolongacyjnej oraz określa stawkę opłaty i wynika generalnie ze zmiany zapisu art. 57 § 2 

ustawy ordynacja podatkowa, który wszedł w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku. Opłata 

prolongacyjna pobierana jest z tytułu rozłożenia na raty bądź odroczenia terminu płatności 

podatku lub zaległości podatkowej stanowiącej dochód danej gminy zgodnie z § 2 projektu 

uchwały. Stawka niniejszej opłaty jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę, przy czym od 

1 stycznia br. ta obniżona stawka odsetek za zwłokę stanowi 50% stawki podstawowej. Podjęcie 

niniejszej uchwały wygasza uchwałę z 2007 roku.  

Radny T. Sobolewski pytał o wpływy do budżetu miasta z tytułu opłaty prolongacyjnej. 

Naczelnik E. Kotkowska – Zawadzka poinformowała, że wpływy w 2013 roku wynosiły 102 zł,    

w 2014 roku – 803 zł, a w 2015 roku – 35 zł.    

Ad 5. 

Przewodniczący Komisji T. Sobolewski poinformował, że punkt „spawy różne” został 

wprowadzony do porządku obrad z uwagi na deklarację mieszkanki miasta Koła chęci udziału    

w dzisiejszym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. Jednak z uwagi na nieobecność 

mieszkanki punkt nie został zrealizowany.  

Następnie Komisja przystąpiła do zaopiniowana omówionych projektów uchwał. 

Opinie do omówionych projektów uchwał: 

1) Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej stanowiącej dochód 

budżetu Miasta Koła Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie przy 6 głosach za. 

2) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie przy 6 głosach za.  

3) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 2016 rok Komisja 

zaopiniowała pozytywnie przy 3 głosach za i 3 głosach wstrzymujących się. 

4) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata       

2016-2030 Komisja zaopiniowała pozytywnie przy 3 głosach za i 3 głosach 

wstrzymujących się. 

Na tym posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów zakończono.  

Protokołowała:         Przewodniczący Komisji  

Monika Frydrych              Budżetu i Finansów 

             /Tomasz Sobolewski/ 


